
Telêmaco Borba, 02 de junho de 2015

Edição 681 - Editado em 4 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

D E C R E T O Nº 2 2 0 4 2

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º JULGAR frustrado os itens 02, 06, 60 e 141 da licitação na modalidade de Pregão Presencial 
nº 31/2015 – PMTB, que tem por objeto a aquisição de material hospitalar.

Art. 2º JULGAR deserto os itens 31 e 32 da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 
31/2015 – PMTB, que tem por objeto a aquisição de material hospitalar.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 28 de maio de 

2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

D E C R E T O  N.º  2 2 0 4 4

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º NOMEAR, os servidores relacionados nos anexos, que fazem parte integrante deste Decreto, 
a partir de 08 de junho de 2015, aprovados no Concurso Público Municipal nº 01/2011, conforme trata o 
Edital de Convocação n.º 64/2015.

Art. 2º Os nomeados relacionados no anexo deverão tomar posse no prazo de 30 dias.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 01 de junho de 

2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município PrefeitoD E C R E T O  N.º  2 2 0 4 3

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

 
R E S O L V E

Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo, que faz parte integrante deste 
decreto, que não compareceram, desistiram ou não apresentaram documentação exigida ou não cum-
priram com as exigências do edital para assumir a vaga à qual foram convocados, em concordância ao 
Edital de Convocação Nº 64/2015 do Concurso Público Municipal 01/2011.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 01 de junho de 

2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N°. 023/2015
Pregão Presencial Nº.22/2015
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado D’MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Objeto MATERIAL DE LIMPEZA
Valor R$ 213.534,49
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 21/05/2016

Ata de Registro de Preços N°. 024/2015
Pregão Presencial Nº.22/2015
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado ECO FARMAS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
Objeto MATERIAL DE LIMPEZA
Valor R$ 62.333,52
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 21/05/2016

Ata de Registro de Preços N°. 025/2015
Pregão Presencial Nº.22/2015
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado J.C.S BUENO – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
Objeto MATERIAL DE LIMPEZA
Valor R$ 79.870,15
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 21/05/2016

Ata de Registro de Preços N°. 026/2015
Pregão Presencial Nº.22/2015
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado L E COMERCIAL LTDA
Objeto MATERIAL DE LIMPEZA
Valor R$ 61.159,70
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 21/05/2016

Ata de Registro de Preços N°. 027/2015
Pregão Presencial Nº.22/2015
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado LICISUL COMERCIAL LTDA
Objeto MATERIAL DE LIMPEZA
Valor R$ 53.842,76
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 21/05/2016

Ata de Registro de Preços N°. 028/2015

RELAÇÃO DE SERVIDORES A SEREM NOMEADOS
Edital de Convocação n.º 64/2015 - Concurso Público Municipal n.º 01/2011

       
ANEXO II

N.º 
ORDEM

MATR NOME_FUNC CARGO AREA DE ATUAÇÃO NÍVEL PADRÃO/ 
NÍVEL VENC.

DATA_
NOMEAÇÃO

1 10360 EDGAR ABUD RO-
DRIGUES

Técnico Municipal de Ní-
vel Superior I

Odontologia XIV A 08/06/2015

2 10361 MARTA REGINA 
STOEKLY

Técnico Municipal de Ní-
vel Superior I

Enfermagem XIV A 08/06/2015

3 10363 ANA CLAUDIA NA-
TEL TIBURCIO

Técnico Municipal de Ní-
vel Superior I

Medicina Veterinaria XIV A 08/06/2015

4 10364 JOYCE SANTOS 
MENDES COIMBRA

Agente Administrativo I Administrativo, Con-
tábil, Financeiro

XI A 08/06/2015

5 10365 GABRIELA CHIMI-
THE

Agente Administrativo I Administrativo, Con-
tábil, Financeiro

XI A 08/06/2015

6 10366 ANA MARIA MAN-
GUES

Auxiliar de Serviços 
Gerais

_ I A 08/06/2015

7 10367 EDNA REGINA DA 
SILVA RIBEIRO

Auxiliar de Serviços 
Gerais

_ I A 08/06/2015

8 10368 LUCINEIA SILVA 
JARDIM IAROSZ

Auxiliar de Serviços 
Gerais

_ I A 08/06/2015

9 10369 JOSENEIA DE OLI-
VEIRA

Auxiliar de Serviços 
Gerais

_ I A 08/06/2015

10 10370 DIRCE CARDOSO 
DE SOUZA

Auxiliar de Serviços 
Gerais

_ I A 08/06/2015

RELAÇÃO DE SERVIDORES A SEREM NOMEADOS
Edital de Convocação n.º 64/2015 - Concurso Público Municipal n.º 01/2011

ANEXO I
N.º 

ORDEM
MATR NOME_FUNC CARGO CLASSE NÍVEL VENC. DATA_

NOMEAÇÃO
1 10362 CLAUDIA HAAS AMARAL Procurador do Município IV 1 08/06/2015

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM, DESISTIRAM OU NÃO APRESENTARAM 
DOCUMENTAÇÃO COMPLETA OU NÃO CUMPRIRAM TODOS OS ITENS DO EDITAL PARA ASSUMIR O CARGO.

Edital de Convocação n.º 64/2015 - Concurso Público Municipal nº 01/2011.  
N.º 

ORDEM
CASSIF. NOME CARGO EDITAL 

Nº
CONC 
PUB Nº

MOTIVO

1 141º MARIA APARECIDA ALMEIDA Auxiliar de Serviços Gerais – Fem 64º 01/2011 DESITENTE

TOTAL: 01 Candidato desistente da vaga.

11 10371 ROSENIL DA APA-
RECIDA DE MO-
RAES

Auxiliar de Serviços 
Gerais

_ I A 08/06/2015

12 10372 ISABEL DA SIL-
VEIRA

Auxiliar de Serviços 
Gerais

_ I A 08/06/2015

13 10373 ELZA DE LIMA Auxiliar de Serviços 
Gerais

_ I A 08/06/2015

14 10374 SANDRA MARA OLI-
VEIRA CARNEIRO

Auxiliar de Serviços 
Gerais

_ I A 08/06/2015

15 10375 CLEUNICE GOMES Auxiliar de Serviços 
Gerais

_ I A 08/06/2015

Total : 15 Nomeações



Telêmaco Borba, 02 de junho de 20152
Edição 681

Pregão Presencial Nº.22/2015
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado MAQFORT MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
Objeto MATERIAL DE LIMPEZA
Valor R$ 3.513,80
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 21/05/2016

Ata de Registro de Preços N°. 029/2015
Pregão Presencial Nº.22/2015
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado QUÍMICA LOURENCI LTDA
Objeto MATERIAL DE LIMPEZA
Valor R$ 162.175,50
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 21/05/2016

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada 

a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 
infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN até 17/07/2015.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração
ABY5967  279150H000006468  28/05/2015  55411
AGM1265  279150H000006470  21/05/2015  55412
AGW2121  279150H000006681  28/05/2015  55680
AHV9814  279150H000006855  27/05/2015  60501
AKB3738  279150H000006575  29/05/2015  55416
AKQ6957  279150H000006683  28/05/2015  55411
ALM8621  279150H000006854  27/05/2015  54521
AMB1594  279150H000006472  21/05/2015  55412
AMK2733  279150H000006679  28/05/2015  55411
ANI0318  279150H000006578  29/05/2015  54526
ANU2451  279150H000006685  21/05/2015  55412
ANW4662  279150H000006751  27/05/2015  55411
AOD5140  279150H000006684  28/05/2015  55411
APP8917  279150H000006469  28/05/2015  55411
APR9425  279150H000006809  28/05/2015  55415
ARK1334  279150H000006576  27/05/2015  51930
ATA7450  279150H000006689  29/05/2015  55416
ATO7669  279150H000006853  27/05/2015  54521
ATP4187  279150H000006686  21/05/2015  55412
AUU5856  279150H000006475  29/05/2015  55411
AVN6246  279150H000006574  29/05/2015  55680
AWQ0130  279150H000006687  21/05/2015  55412
AWX1627  279150H000006474  29/05/2015  54600
AXI6783  279150H000006467  20/05/2015  55412
AYT2989  279150H000006688  29/05/2015  55411
AZC9887 279150H000006852  27/05/2015  54521
AZG9208  279150E000000129  20/05/2015  55412
BBB8385  279150H000006471  21/05/2015  55412
BPG3013  279150H000006677  20/05/2015  55412
BZV3533  279150H000006577  29/05/2015  55413
CQY2412  279150H000006678  28/05/2015  55680
FBV4473  279150E000000130  21/05/2015  55412
HBM3753  279150H000006473  21/05/2015  55412

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à TBTRAN até 23/07/2015, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Valor Infração
AHL0391  279150H000006116  24/03/2015  55415  R$ 53,20
AJQ3897  279150H000006113  12/03/2015  55412  R$ 53,20
AJS2102  279150H000005907  23/03/2015  54526  R$ 127,69
ALS6577  279150H000006111  23/03/2015  54600  R$ 85,13
ANV2699  279150H000005825  23/03/2015  55413  R$ 53,20
APF9770  279150H000006117  24/03/2015  73662  R$ 85,13
APU0818  279150H000005830  12/03/2015  55412  R$ 53,20
AQL1660  279150H000005827  23/03/2015  73662  R$ 85,13
AQY9021  279150H000005960  23/03/2015  54526  R$ 127,69
ARD7209  279150H000005909  23/03/2015  73662  R$ 85,13
ARL0284  279150H000005831  12/03/2015  55412  R$ 53,20
ARV8858  279150H000005963  24/03/2015  55414  R$ 53,20
ASM2457  279150H000005820  23/03/2015  54600  R$ 85,13
ATN2994 116100E005548803  15/04/2015  54600  R$ 85,13
AUE9538  279150H000005828  23/03/2015  55411  R$ 53,20
AVW3569  279150H000005965  25/03/2015  54600  R$ 85,13
AVZ3161  279150H000006115  24/03/2015  55417  R$ 53,20
AWC7084  279150H000005908  23/03/2015  73662  R$ 85,13
AWC7084  279150H000006112  23/03/2015  73662  R$ 85,13
AWO8018  279150H000006098  15/04/2015  55413  R$ 53,20
AXQ8708  279150H000005823  23/03/2015  55416  R$ 53,20
AYY3291  279150H000005821  23/03/2015  55416  R$ 53,20
BAO0059  279150H000006110  20/03/2015  54526  R$ 127,69
DAE3736  279150H000005961  23/03/2015  55416  R$ 53,20
FMV7537  279150H000005962  23/03/2015  54526  R$ 127,69
HJU1724  279150H000005826  23/03/2015  55417  R$ 53,20
IUF5456  279150H000005829  23/03/2015  55417  R$ 53,20
MER8611  279150H000006114  13/03/2015  55412  R$ 53,20

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN até 15/05/2015, o qual será remetido à JARI para 
julgamento.
Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Documento de Habilitação

MPX6633  279150H000005822  23/03/2015  55415  01563435746

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PUBLICA 05/2015

    A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Telêmaco Borba, Estado do 
Paraná, torna público que fará realizar, às 08h30min do dia 08 de julho de 2015, Licitação na modalidade 
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo menor preço global do lote, mediante o regime de empreitada por 
preço global, na sala de reuniões da Divisão de Licitação, sito à Rua Tiradentes, 500 – objetivando a 
Pavimentação asfáltica com construção de galerias pluviais e rede coletora de esgotos sanitários no 
Bairro Parque Limeira Área VI. O Edital encontra-se à disposição dos interessados para verificação e 
retirada pelo site www.telemacoborba.pr.gov.br. Os Anexos estarão disponíveis na Divisão de Licitação. 
Informações pelo fone (42) 3904-1812 ou e-mail licitacao@pmtb.pr.gov.br.

Telêmaco Borba, 02 de junho de 2015.

Claudicéia Rosa Nievola
Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 71/15

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhes são conferidas,

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONSIDERAR “PONTO FACULTATIVO” na Câmara Municipal de Telêmaco Borba no 
dia 05 de junho/15, tendo em vista o feriado do dia 04 junho.

ARTIGO 2º - A faculdade concedida pelo artigo 1º não se estende aos serviços essenciais, os quais 
não serão paralisados e obedecerão as escalas de trabalho.

ARTIGO 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 02 

de junho de 2015.

Mario Cesar Marcondes
PRESIDENTE

EXTRATO CONTRATUAL

Contrato N.º CONTRATO Nº 044/2015.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado REDE COMPRE BEM LTDA
Objeto AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Valor R$ 175.133,30
Pagamento MENSAL EM ATE 15 DIAS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
Prazo VIGENCIA ( 12 MESES)
Dotação 11.004.12.361.1201.02083.3390.3200.000

11.004.12.361.1201.02083.3390.3200.125
11.005.12.365.1201.02095.3390.3200.125
11.005.12.365.1201.02095.3390.3200.000

Contrato N.º CONTRATO Nº 074/2015.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado PARANA EQUIPAMENTOS S/A
Objeto AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZA-

DOS EM EQUIPAMENTOS CATERPILLAR
Valor R$ 270.000,00
Pagamento MENSAL EM ATE 15 DIAS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
Prazo VIGENCIA ( 12 MESES)
Dotação 08.003.15.451.1502.02047.3390.3000, 08.003.15.451.1502.02047.3390.3900.

Contrato N.º CONTRATO Nº 077/2015
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado ATACADO MARINGA IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA
Objeto AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Valor R$ 23.606,00
Pagamento EM ATE 15 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL
Prazo VIGÊNCIA 07 MESES.
Dotação 11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 125

11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02095.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 000

Contrato N.º CONTRATO Nº 078/2015
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado MOREIRA &   CHUEIRI LTDA
Objeto AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Valor R$7.063,00
Pagamento EM ATE 15 DIAS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL
Prazo 07 (MESES) 
Dotação 11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 125

11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 000



Telêmaco Borba, 02 de junho de 2015 3
Edição 681

11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02095.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 000

Contrato N.º CONTRATO Nº 079/2015
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado REI DAS EMBALAGENS LTDA ME
Objeto AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Valor R$ 4.789,58
Pagamento EM ATE 15 DIAS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL
Prazo VIGÊNCIA (07 MESES).
Dotação 11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 125

11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02095.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 000

Contrato N.º CONTRATO Nº 081/2015.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado COMERCIO DE CARNES DONAU LTDA
Objeto AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Valor R$ 281.430,00
Pagamento EM ATE 15 DIAS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
Prazo VIGENCIA ( 08 MESES)
Dotação 11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 125

11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02095.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 000

Contrato N.º CONTRATO Nº 084/2015.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT
Objeto CURSOS PARA CONDUTORES DE VEICULOS DE TRANSPORTE DE CARGA
Valor R$ 50.400,00
Pagamento EM ATE 15 DIAS DA APRESENTAÇÃO DO RECIBO
Prazo VIGENCIA ( 06 MESES)
Dotação 09.003.11.333.2201.02059.3390.3900.

Contrato N.º CONTRATO Nº 085/2015.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado JOSE HENRIQUE DE GOES
Objeto PALESTRA DE ABERTURA DO VII CONFERENCIA MUNICIPAL DOS DIREI-

TOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Valor R$ 1.320,00
Pagamento MENSAL EM ATE 15 DIAS DA APRESENTAÇÃO DO RECIBO
Prazo VIGENCIA ( 30 DIAS)
Dotação 13.004.08.244.0803.2152.3390.3600.

Contrato N.º CONTRATO Nº 091/2015.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado MOREIRA E CHUEIRI LTDA
Objeto AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES EM BUFÊ COMERCIAL PARA SME.
Valor R$ 5.226,90
Pagamento EM ATE 15 DIAS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
Prazo VIGENCIA ( 07 MESES)
Dotação 11.001.12.122.1201.2074.3390.3900.

Contrato N.º CONTRATO Nº 092/2015.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado L E COMERCIAL LTDA ME
Objeto AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS  PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Valor R$ 38.566,00
Pagamento EM ATE 15 DIAS DA APRESETNAÇÃO DA NOTA FISCAL.
Prazo VIGENCIA ( 12 MESES)
Dotação 11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 125

11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02095.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 000

Contrato N.º CONTRATO Nº 093/2015.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado D’MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

EPP
Objeto AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Valor R$ 7.108,36
Pagamento MENSAL EM ATE 15 DIAS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
Prazo VIGENCIA ( 12 MESES)
Dotação 11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 125

11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02095.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125

11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 000

Contrato N.º CONTRATO Nº 094/2015.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado JOELSON FERREIRA & CIA LTDA ME
Objeto AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Valor R$ 47.332,80
Pagamento MENSAL EM ATE 15 DIAS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
Prazo VIGENCIA ( 12 MESES)
Dotação 11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 125

11.004.12.361.1201.02083.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02095.3390.32.00.00 000
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 125
11.005.12.365.1201.02089.3390.32.00.00 000

Contrato N.º CONTRATO Nº 096/2015.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado A.C. DOS SANTOS SERVIÇOS DE LAVAGEM 
Objeto LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA PGM
Valor R$ 450,00
Pagamento MENSAL EM ATE 15 DIAS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
Prazo VIGENCIA ( 05 MESES)
Dotação 04.001.04.122.0401.2023.3390.3900

Contrato N.º 4º TA AO CONTRATO Nº 017/2011.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado NAIR CORTES DA COSTA
Prazo PRORROGA-SE O PRAZO DE LOCAÇÃO POR MAIS 12 MESES A PARTIR 

DE 02/05/2015
Valor R$ 3.733,12 (MENSAL)  NO TOTAL DE R$ 44.797,44
Dotação 09.002.22.661.2201.02055.3390.3600.

Contrato N.º 1º TA AO CONTRATO Nº 008/2015.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado PEDROSO & PROENÇA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Objeto ACRESCIMO DE 46 JAZIGOS COM 03 GAVETAS
Prazo PRORROGA-SE O  PRAZO DE EXECUÇÃO POR MAIS 30(TRINTA) DIAS A 

PARTIR DE 01/07/2015 E PRAZO DE VIGENCIA EM MAIS 60(SESSENTA ) 
DIAS A PARTIR DE 23/10/2015

Valor R$ 59.781,60
Dotação 08.004.15.452.1503.02048.3390.3900.

Contrato N.º 1º TA AO CONTRATO Nº 218/2014.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado CONSTRUTORA TALEVI LTDA
Valor R$ 12.362,01
Dotação 11.004.12.361.1201.01042.4490.5100.

Contrato N.º 3º TA AO CONTRATO Nº 099/2014.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado EL ARQUITETURA LTDA EPP
Prazo PRORROGA-SE O PRAZO DE EXECUÇÃO POR MAIS 40  (QUARENTA) DIAS 

A PARTIR DE 13/04/2015.

Contrato N.º RESCISÃO DO CONTRATO 143/2014.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado CARLOS ALBERTO ALBUQUERQUE ME  A PARTIR DE 13/02/2015.

/ProgramaNacionaldeImunizacoes@PNI_MS

MELHORAR SUA VIDA, NOSSO COMPROMISSO.Fique atento ao período de vacinação  
na escola  ou vá a uma unidade de saúde. SECRETARIA MUNICIPAL Da SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA



Telêmaco Borba, 02 de junho de 20154
Edição 681

OUVIDORIA
MUNICIPAL
0800 42 2030
P R E F E I T U R A D E T Ê L E M AC O B O R BA

SUGESTÃO

CRÍTICASINFORMAÇÃO


